

## A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

### 1. Založenie spoločnosti

Spoločnosť Descours & Cabaud Slovakia, s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 20.9.2005 a do obchodného registra bola zapísaná 11.10.2005 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka 37823/B).

### 2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- poskytovanie úverov nebankovým spôsobom z vlastných zdrojov,
- faktoring a forfaiting v rozsahu voľnej živnosti,
- podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti,
- sprostredkovanie obchodu a lužíeb v rozsahu voľnej živnosti,
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečným spotrebiteľovi v rozsahu voľnej živnosti (maloobchod),
- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom v živnosti v rozsahu voľnej živnosti (veľkoobchod),
- reklamná činnosť,
- marketing a prieskum trhu,
- administratívne práce,
- nadobúdanie účasti v obchodných spoločnostiach (holdingová činnosť).

### 3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

|                                                                             | 2014 | 2013 |
|-----------------------------------------------------------------------------|------|------|
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 0    | 0    |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 0    | 0    |

### 4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

### 5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014.

### 6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti dňa 16.6.2014.

## B. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti DESCOURS ET CABAUD SA, rue General Plessier 10, 690 02 Lyon, Francúzsko. Túto konsolidovanú účtovnú závierku je možné dostať priamo v sídle uvedenej spoločnosti.

## **C. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**

### **(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern).

V účtovných postupoch nastali tieto zmeny:

Zrušili sa účty mimoriadnych nákladov a mimoriadnych výnosoch (účt. skupina 58,68) a v súvislosti s tým sa zrušili dane z príjmov za mimoriadnu činnosť. Sú len účty 591 Daň z príjmov splatná a 592 Daň z príjmov odložená – spoločnosti sa tieto účty netýkali.

Zrušili sa prevodné účty nákladov a výnosov 597,598,697,698 – spoločnosti sa tieto zmeny netýkali.

K vlastným akciám je povinnosť vytvárať rezervný fond vo vlastnom imaní na účtoch 421, 417 v súvislosti s ich vykazovaním v aktívach – spoločnosť nemá vlastné akcie.

Nastali zmeny v účtovných výkazoch a poznámkach:

Súvaha a výkaz ziskov a strát majú novú štruktúru. Položky za predchádzajúce obdobie boli preskupené a niektoré položky nie sú ešte vykázané plne podľa predpísaných riadkov – platia prechodné ustanovenia, ktoré sa v roku 2014 aplikovali.

### **(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú.

### **(c) Cenné papiere a podiely**

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

### **(d) Pohľadávky**

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

### **(e) Peňažné prostriedky a ceniny**

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

### **(f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období**

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

### **(g) Rezervy**

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

#### **(h) Závazky**

Závazky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

#### **(i) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

#### **(j) Cudzía mena**

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

#### **(k) Výnosy**

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

#### **(l) Vlastné imanie**

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, zákonného rezervného fondu tvoreného z čistého zisku vykázaného v účtovnej závierke za rok, v ktorom sa zisk prvýkrát vytvorí a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania.

#### **(m) Daň z príjmu**

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy.

## D. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

### 1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Spoločnosť k 31.12.2014 ani za bezprostredne predchádzajúce obdobie neeviduje dlhodobý nehmotný a hmotný majetok.

### 2. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 je uvedený v tabuľke na stranách 8 a 9.

Výška vlastného imania k 31. decembru 2014 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2014 podnikov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

| Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok | Bežné účtovné obdobie (rok 2014)   |                                               |                                                                                                               |                                                                                                            |                                               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
|                                                                                                      | Podiel účtovnej jednotky na ZI v % | Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v % | Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok | Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok | Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku |
| <b>a) Dcérske účtovné jednotky</b>                                                                   |                                    |                                               |                                                                                                               |                                                                                                            |                                               |
| SLS Technaco, s.r.o.                                                                                 | 85                                 | 85                                            | 1 418 925                                                                                                     | 10 982                                                                                                     | 1 206 086                                     |
| Technaco CZ, s.r.o.                                                                                  | 100                                | 100                                           | 27 546                                                                                                        | -12 050                                                                                                    | 27 546                                        |
| DELUX s.r.o.                                                                                         | 100                                | 100                                           | 2 712 829                                                                                                     | 132 774                                                                                                    | 2 712 829                                     |
|                                                                                                      |                                    |                                               |                                                                                                               |                                                                                                            | <b>3 946 461</b>                              |
| <b>b) Realizované cenné papiere a podiely</b>                                                        |                                    |                                               |                                                                                                               |                                                                                                            |                                               |
| DELUX ZPS s.r.o.                                                                                     | 6                                  | 6                                             | 38 697                                                                                                        | 758                                                                                                        | 2 186                                         |
|                                                                                                      |                                    |                                               |                                                                                                               |                                                                                                            | <b>2 186</b>                                  |
| <b>Dlhodobý finančný majetok spolu</b>                                                               |                                    |                                               |                                                                                                               |                                                                                                            | <b>3 948 647</b>                              |

Z prírastkov dlhodobého finančného majetku v priebehu účtovného obdobia pripadá 1 200 000 EUR na dcérsky podnik DELUX s.r.o. (predtým DeLUX - SM, s.r.o.). Spoločnosť v roku 2014 zakúpila 65 % podiel v tejto spoločnosti, čím sa stala 100 % spoločníkom. Suma 1 200 000 EUR bola v plnej výške v roku 2014 splatená.

Spoločnosť v roku 2014 zakúpila 6 % podiel v spoločnosti DELUX ZPS s.r.o. vo výške 1 500 EUR. Základné imanie bolo splatené.

Zvyšnú časť prírastkov predstavuje precenenie podielov metódou vlastného imania v spoločnosti DELUX s.r.o. (predtým DeLUX – SM, s.r.o. 335 565 EUR) a DELUX ZPS s.r.o. (686 EUR).

K úbytku došlo v dôsledku precenenia podielov k 31.12.2014 v SLS Technaco, s.r.o. (24 665 EUR) a Technaco CZ, s.r.o. (12 495 EUR).

Výška vlastného imania k 31. decembru 2013 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2013 podnikov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

| Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2013)                                              |                                    |                                               |                                                                                                               |                                                                                                            |                                               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok | Podiel účtovnej jednotky na ZI v % | Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v % | Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok | Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok | Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku |
| <b>a) Dcérske účtovné jednotky</b>                                                                   |                                    |                                               |                                                                                                               |                                                                                                            |                                               |
| SLS Technaco, s.r.o.                                                                                 | 85                                 | 85                                            | 1 447 943                                                                                                     | 42 008                                                                                                     | 1 230 752                                     |
| Technaco CZ, s.r.o.                                                                                  | 100                                | 100                                           | 40 041                                                                                                        | -6 599                                                                                                     | 40 041                                        |
|                                                                                                      |                                    |                                               |                                                                                                               |                                                                                                            | <b>1 270 793</b>                              |
| <b>b) Účtovné jednotky s podstatným vplyvom</b>                                                      |                                    |                                               |                                                                                                               |                                                                                                            |                                               |
| DeLUX - SM, s.r.o.                                                                                   | 45                                 | 45                                            | 2 616 141                                                                                                     | 72 173                                                                                                     | 1 177 263                                     |
|                                                                                                      |                                    |                                               |                                                                                                               |                                                                                                            | <b>1 177 263</b>                              |
| <b>Dlhodobý finančný majetok spolu</b>                                                               |                                    |                                               |                                                                                                               |                                                                                                            | <b>2 448 056</b>                              |

Prírastok na účtoch podielových cenných papierov v spoločnosti s podstatným vplyvom predstavuje precenenie podielov metódou vlastného imania v spoločnosti Delux SM, s.r.o. (25 184 EUR).

K úbytku došlo v dôsledku precenenia podielov k 31.12.2013 v spoločnostiach SLS Technaco, s.r.o. (98 001 EUR) a Technaco CZ, s.r.o. (10 852 EUR).

## Descours &amp; Cabaud Slovakia, s.r.o.

## Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku

31.12.2014

| Dlhodobý finančný majetok                 | Bežné účtovné obdobie                                                         |                                                                                           |                                                |                                                              |                                            |                                                          |                                                |                                                               | Spolu            |
|-------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------|
|                                           | Podielové<br>cenné papiere<br>a podiely v<br>dcérskej<br>účtovnej<br>jednotke | Podielové<br>cenné<br>papiere a<br>podiely v<br>spoločnosti<br>s<br>podstatným<br>vplyvom | Ostatné dlhodobé<br>cenné papiere a<br>podiely | Pôžičky<br>účtovnej<br>jednotke v<br>konsolidovanom<br>celku | Ostatný<br>dlhodobý<br>finančný<br>majetok | Pôžičky s<br>dobou<br>splatnosti<br>najviac jeden<br>rok | Obstarávaný<br>dlhodobý<br>finančný<br>majetok | Poskytnuté<br>preddavky na<br>dlhodobý<br>finančný<br>majetok |                  |
| a                                         | b                                                                             | c                                                                                         | d                                              | e                                                            | f                                          | g                                                        | h                                              | i                                                             | j                |
| Prvotné ocenenie                          |                                                                               |                                                                                           |                                                |                                                              |                                            |                                                          |                                                |                                                               |                  |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 1 270 793                                                                     | 1 177 263                                                                                 | 0                                              | 0                                                            | 0                                          | 0                                                        | 0                                              | 0                                                             | <b>2 448 056</b> |
| Prírastky                                 | 335 565                                                                       | 1 200 000                                                                                 | 2 186                                          | 0                                                            | 0                                          | 0                                                        | 0                                              | 0                                                             | <b>1 537 751</b> |
| Úbytky                                    | 37 160                                                                        | 0                                                                                         | 0                                              | 0                                                            | 0                                          | 0                                                        | 0                                              | 0                                                             | <b>37 160</b>    |
| Presuny                                   | 2 377 263                                                                     | -2 377 263                                                                                | 0                                              | 0                                                            | 0                                          | 0                                                        | 0                                              | 0                                                             | <b>0</b>         |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | <b>3 946 461</b>                                                              | <b>0</b>                                                                                  | <b>2 186</b>                                   | <b>0</b>                                                     | <b>0</b>                                   | <b>0</b>                                                 | <b>0</b>                                       | <b>0</b>                                                      | <b>3 948 647</b> |
| Opravné položky                           |                                                                               |                                                                                           |                                                |                                                              |                                            |                                                          |                                                |                                                               |                  |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 0                                                                             | 0                                                                                         | 0                                              | 0                                                            | 0                                          | 0                                                        | 0                                              | 0                                                             | <b>0</b>         |
| Prírastky                                 | 0                                                                             | 0                                                                                         | 0                                              | 0                                                            | 0                                          | 0                                                        | 0                                              | 0                                                             | <b>0</b>         |
| Úbytky                                    | 0                                                                             | 0                                                                                         | 0                                              | 0                                                            | 0                                          | 0                                                        | 0                                              | 0                                                             | <b>0</b>         |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | <b>0</b>                                                                      | <b>0</b>                                                                                  | <b>0</b>                                       | <b>0</b>                                                     | <b>0</b>                                   | <b>0</b>                                                 | <b>0</b>                                       | <b>0</b>                                                      | <b>0</b>         |
| Účtovná hodnota                           |                                                                               |                                                                                           |                                                |                                                              |                                            |                                                          |                                                |                                                               |                  |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 1 270 793                                                                     | 1 177 263                                                                                 | 0                                              | 0                                                            | 0                                          | 0                                                        | 0                                              | 0                                                             | <b>2 448 056</b> |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | <b>3 946 461</b>                                                              | <b>0</b>                                                                                  | <b>2 186</b>                                   | <b>0</b>                                                     | <b>0</b>                                   | <b>0</b>                                                 | <b>0</b>                                       | <b>0</b>                                                      | <b>3 948 647</b> |

## Descours &amp; Cabaud Slovakia, s.r.o.

## Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku

31.12.2013

| Dlhodobý finančný majetok                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                  |                                                                                           |                                                |                                                              |                                            |                                                          |                                                |                                                               | Spolu            |
|-------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------|
|                                           | Podielové<br>cenné papiere<br>a podiely v<br>dcérskej<br>účtovnej<br>jednotke | Podielové<br>cenné<br>papiere a<br>podiely v<br>spoločnosti<br>s<br>podstatným<br>vplyvom | Ostatné dlhodobé<br>cenné papiere a<br>podiely | Pôžičky<br>účtovnej<br>jednotke v<br>konsolidovanom<br>celku | Ostatný<br>dlhodobý<br>finančný<br>majetok | Pôžičky s<br>dobou<br>splatnosti<br>najviac jeden<br>rok | Obstarávaný<br>dlhodobý<br>finančný<br>majetok | Poskytnuté<br>preddavky na<br>dlhodobý<br>finančný<br>majetok |                  |
| a                                         | b                                                                             | c                                                                                         | d                                              | e                                                            | f                                          | g                                                        | h                                              | i                                                             | j                |
| Prvotné ocenenie                          |                                                                               |                                                                                           |                                                |                                                              |                                            |                                                          |                                                |                                                               |                  |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 0                                                                             | 2 531 725                                                                                 | 0                                              | 0                                                            | 0                                          | 0                                                        | 0                                              | 0                                                             | <b>2 531 725</b> |
| Prírastky                                 | 0                                                                             | 25 184                                                                                    | 0                                              | 0                                                            | 0                                          | 0                                                        | 0                                              | 0                                                             | <b>25 184</b>    |
| Úbytky                                    | 108 853                                                                       | 0                                                                                         | 0                                              | 0                                                            | 0                                          | 0                                                        | 0                                              | 0                                                             | <b>108 853</b>   |
| Presuny                                   | 1 379 646                                                                     | -1 379 646                                                                                | 0                                              | 0                                                            | 0                                          | 0                                                        | 0                                              | 0                                                             | <b>0</b>         |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | <b>1 270 793</b>                                                              | <b>1 177 263</b>                                                                          | <b>0</b>                                       | <b>0</b>                                                     | <b>0</b>                                   | <b>0</b>                                                 | <b>0</b>                                       | <b>0</b>                                                      | <b>2 448 056</b> |
| Opravné položky                           |                                                                               |                                                                                           |                                                |                                                              |                                            |                                                          |                                                |                                                               |                  |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 0                                                                             | 0                                                                                         | 0                                              | 0                                                            | 0                                          | 0                                                        | 0                                              | 0                                                             | <b>0</b>         |
| Prírastky                                 | 0                                                                             | 0                                                                                         | 0                                              | 0                                                            | 0                                          | 0                                                        | 0                                              | 0                                                             | <b>0</b>         |
| Úbytky                                    | 0                                                                             | 0                                                                                         | 0                                              | 0                                                            | 0                                          | 0                                                        | 0                                              | 0                                                             | <b>0</b>         |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | <b>0</b>                                                                      | <b>0</b>                                                                                  | <b>0</b>                                       | <b>0</b>                                                     | <b>0</b>                                   | <b>0</b>                                                 | <b>0</b>                                       | <b>0</b>                                                      | <b>0</b>         |
| Účtovná hodnota                           |                                                                               |                                                                                           |                                                |                                                              |                                            |                                                          |                                                |                                                               |                  |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 0                                                                             | 2 531 725                                                                                 | 0                                              | 0                                                            | 0                                          | 0                                                        | 0                                              | 0                                                             | <b>2 531 725</b> |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | <b>1 270 793</b>                                                              | <b>1 177 263</b>                                                                          | <b>0</b>                                       | <b>0</b>                                                     | <b>0</b>                                   | <b>0</b>                                                 | <b>0</b>                                       | <b>0</b>                                                      | <b>2 448 056</b> |

**3. Pohľadávky**

Spoločnosť v priebehu roka 2014 ani za bezprostredne predchádzajúce obdobie netvorila opravné položky k pohľadávkam.

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

| Pohľadávky k 31.12.2014                                                     | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|-----------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| a                                                                           | b                   | c                    | d                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                                                  |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                               | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke<br>a materskej účtovnej jednotke | 0                   | 0                    | 0                |
| Ostatné pohľadávky v rámci<br>konsolidovaného celku                         | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom<br>a združeniu                          | 0                   | 0                    | 0                |
| Iné pohľadávky                                                              | 0                   | 0                    | 0                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                            | <b>0</b>            | <b>0</b>             | <b>0</b>         |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                                                |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                               | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke<br>a materskej účtovnej jednotke | 0                   | 0                    | 0                |
| Ostatné pohľadávky v rámci<br>konsolidovaného celku                         | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom<br>a združeniu                          | 0                   | 0                    | 0                |
| Sociálne poistenie                                                          | 0                   | 0                    | 0                |
| Daňové pohľadávky a dotácie                                                 | 6 883               | 0                    | 6 883            |
| Iné pohľadávky                                                              | 0                   | 0                    | 0                |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                          | <b>6 883</b>        | <b>0</b>             | <b>6 883</b>     |



Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

| Pohľadávky k 31.12.2013                                                     | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|-----------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| a                                                                           | b                   | c                    | d                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                                                  |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                               | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke<br>a materskej účtovnej jednotke | 0                   | 0                    | 0                |
| Ostatné pohľadávky v rámci<br>konsolidovaného celku                         | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom<br>a združeniu                          | 0                   | 0                    | 0                |
| Iné pohľadávky                                                              | 0                   | 0                    | 0                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                            | <b>0</b>            | <b>0</b>             | <b>0</b>         |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                                                |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                               | 296                 | 0                    | 296              |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke<br>a materskej účtovnej jednotke | 0                   | 0                    | 0                |
| Ostatné pohľadávky v rámci<br>konsolidovaného celku                         | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom<br>a združeniu                          | 80 000              | 0                    | 80 000           |
| Sociálne poistenie                                                          | 0                   | 0                    | 0                |
| Daňové pohľadávky a dotácie                                                 | 8 931               | 0                    | 8 931            |
| Iné pohľadávky                                                              | 0                   | 0                    | 0                |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                          | <b>89 227</b>       | <b>0</b>             | <b>89 227</b>    |

#### 4. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

|                          | 31. 12. 2014  | 31. 12. 2013  |
|--------------------------|---------------|---------------|
| Pokladnica, ceniny       | 0             | 0             |
| Bežné bankové účty       | 45 721        | 11 975        |
| Bankové účty termínované | 0             | 0             |
| Peniaze na ceste         | 0             | 0             |
| <b>Spolu</b>             | <b>45 721</b> | <b>11 975</b> |

## E. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

### 1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti K.

### 2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

| a                                                                     | Bežné účtovné obdobie (rok 2014) |              |              |          |                |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------------|--------------|----------|----------------|
|                                                                       | Stav                             | Tvorba       | Použitie     | Zrušenie | Stav           |
|                                                                       | k 31. 12. 2013                   |              |              |          | k 31. 12. 2014 |
| b                                                                     | c                                | d            | e            | f        |                |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>                                      | <b>0</b>                         | <b>0</b>     | <b>0</b>     | <b>0</b> | <b>0</b>       |
| <b>Ostatné rezervy dlhodobé</b>                                       |                                  |              |              |          |                |
| Záručné opravy                                                        | 0                                | 0            | 0            | 0        | 0              |
| Odchodné do dôchodku                                                  | 0                                | 0            | 0            | 0        | 0              |
| <b>Ostatné rezervy dlhodobé spolu</b>                                 | <b>0</b>                         | <b>0</b>     | <b>0</b>     | <b>0</b> | <b>0</b>       |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b>                                    | <b>1 514</b>                     | <b>1 514</b> | <b>1 514</b> | <b>0</b> | <b>1 514</b>   |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé</b>                                     |                                  |              |              |          |                |
| Rezerva na nevyčerpanú dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia      | 0                                | 0            | 0            | 0        | 0              |
| Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania | 1 267                            | 1 267        | 1 267        | 0        | 1 267          |
| Rezerva na účtovníctvo                                                | 0                                | 247          | 0            | 0        | 247            |
| Rezerva na daňové poradenstvo                                         | 0                                | 0            | 0            | 0        | 0              |
| Rezerva na právne poradenstvo                                         | 0                                | 0            | 0            | 0        | 0              |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé spolu</b>                               | <b>1 267</b>                     | <b>1 514</b> | <b>1 267</b> | <b>0</b> | <b>1 514</b>   |
| <b>Ostatné rezervy krátkodobé</b>                                     |                                  |              |              |          |                |
| Rezerva ostatná - nedaňová                                            | 247                              | 0            | 247          | 0        | 0              |
| Iné                                                                   | 0                                | 0            | 0            | 0        | 0              |
|                                                                       | <b>247</b>                       | <b>0</b>     | <b>247</b>   | <b>0</b> | <b>0</b>       |
| Nevyfakturované dodávky majetku                                       | 0                                | 0            | 0            | 0        | 0              |
| <b>Ostatné rezervy krátkodobé spolu</b>                               | <b>247</b>                       | <b>0</b>     | <b>247</b>   | <b>0</b> | <b>0</b>       |

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

| a                                                                     | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2013) |              |              |          |                |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------|--------------|----------|----------------|
|                                                                       | Stav                                                    | Tvorba       | Použitie     | Zrušenie | Stav           |
|                                                                       | k 31. 12. 2012                                          |              |              |          | k 31. 12. 2013 |
| b                                                                     | c                                                       | d            | e            | f        |                |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>                                      | <b>0</b>                                                | <b>0</b>     | <b>0</b>     | <b>0</b> | <b>0</b>       |
| <b>Ostatné rezervy dlhodobé</b>                                       |                                                         |              |              |          |                |
| Záručné opravy                                                        | 0                                                       | 0            | 0            | 0        | 0              |
| Odchodné do dôchodku                                                  | 0                                                       | 0            | 0            | 0        | 0              |
| <b>Ostatné rezervy dlhodobé spolu</b>                                 | <b>0</b>                                                | <b>0</b>     | <b>0</b>     | <b>0</b> | <b>0</b>       |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b>                                    | <b>1 517</b>                                            | <b>1 514</b> | <b>1 517</b> | <b>0</b> | <b>1 514</b>   |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé</b>                                     |                                                         |              |              |          |                |
| Rezerva na nevyčerpanú dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia      | 0                                                       | 0            | 0            | 0        | 0              |
| Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania | 1 267                                                   | 1 267        | 1 267        | 0        | 1 267          |
| Rezerva na účtovníctvo                                                | 0                                                       | 0            | 0            | 0        | 0              |
| Rezerva na daňové poradenstvo                                         | 0                                                       | 0            | 0            | 0        | 0              |
| Rezerva na právne poradenstvo                                         | 0                                                       | 0            | 0            | 0        | 0              |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé spolu</b>                               | <b>1 267</b>                                            | <b>1 267</b> | <b>1 267</b> | <b>0</b> | <b>1 267</b>   |
| <b>Ostatné rezervy krátkodobé</b>                                     |                                                         |              |              |          |                |
| Rezerva ostatná - nedaňová                                            | 250                                                     | 247          | 250          | 0        | 247            |
| Iné                                                                   | 0                                                       | 0            | 0            | 0        | 0              |
|                                                                       | <b>250</b>                                              | <b>247</b>   | <b>250</b>   | <b>0</b> | <b>247</b>     |
| Nevyfakturované dodávky majetku                                       | 0                                                       | 0            | 0            | 0        | 0              |
| <b>Ostatné rezervy krátkodobé spolu</b>                               | <b>250</b>                                              | <b>247</b>   | <b>250</b>   | <b>0</b> | <b>247</b>     |

### 3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

|                                                                 | 31. 12. 2014  | 31. 12. 2013  |
|-----------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Závazky po lehote splatnosti                                    | 13 900        | 0             |
| Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 9 039         | 10 426        |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                 | <b>22 939</b> | <b>10 426</b> |
| Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 0             | 0             |
| Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           | 0             | 0             |
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                   | <b>0</b>      | <b>0</b>      |

## F. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

### 1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Spoločnosť nedosiahla v bežnom roku 2014 ani v bezprostredne predchádzajúcom období tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb.

### 2. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti

Prehľad o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

|                                                                                                        | 2014          | 2013           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|
| <b>Významné položky pri aktivácii nákladov:</b>                                                        | <b>0</b>      | <b>0</b>       |
| <b>Významné položky výnosov z hospodárskej činnosti:</b>                                               | <b>0</b>      | <b>0</b>       |
| <b>Finančné výnosy, z toho:</b>                                                                        | <b>50 330</b> | <b>137 442</b> |
| <i>Kurzové zisky, z toho:</i>                                                                          | <i>0</i>      | <i>0</i>       |
| Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka                                         | 0             | 0              |
| <i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>                                            | <i>50 330</i> | <i>137 442</i> |
| Výnos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou vkladného majetku                   | 0             | 0              |
| Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke a v spoločnosti s podstatným vplyvom | 50 239        | 137 430        |
| Výnosy z ostatného dlhodobého finančného majetku                                                       | 0             | 0              |
| Výnosové úroky                                                                                         | 91            | 12             |
| Výnosy z precenenenia derivátov určených na obchodovanie na reálnu hodnotu                             | 0             | 0              |
| Ostatné finančné výnosy                                                                                | 0             | 0              |

### 3. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

|                                         | 2014          | 2013           |
|-----------------------------------------|---------------|----------------|
| Tržby za vlastné výrobky                | 0             | 0              |
| Tržby z predaja služieb                 | 0             | 0              |
| Tržby za tovar                          | 0             | 0              |
| Výnosy zo zákazky                       | 0             | 0              |
| Výnosy z nehnuteľností na predaj        | 0             | 0              |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou | 50 330        | 137 442        |
| <b>Čistý obrat spolu</b>                | <b>50 330</b> | <b>137 442</b> |

## G. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

### 1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť a finančných nákladoch:

|                                                                   | 2014          | 2013          |
|-------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>Náklady na poskytnuté služby, z toho:</b>                      | <b>88 500</b> | <b>59 135</b> |
| Právne poradenstvo                                                | 78 040        | 47 783        |
| Ostatné služby                                                    | 5 412         | 5 168         |
| Ostatné služby - nedaňové                                         | 4 868         | 0             |
| Preklady                                                          | 180           | 0             |
| Ostatné poradenstvo                                               | 0             | 6 184         |
| Preprava                                                          | 0             | 0             |
| Náklady na reprezentáciu                                          | 0             | 0             |
| <b>Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti:</b> | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| <b>Finančné náklady, z toho:</b>                                  | <b>20 464</b> | <b>777</b>    |
| Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku       | 0             | 0             |
| Nákladové úroky                                                   | 18 675        | 0             |
| Bankové poplatky                                                  | 1 789         | 777           |
| Iné                                                               | 0             | 0             |

Najvýznamnejšie položky služieb predstavujú 94% celkových služieb. V ostatnom sú položky rôznych služieb, ktoré sú jednotlivo nižšie ako 10%.

Spoločnosť nemá podľa zákona o účtovníctve povinnosť mať individuálnu účtovnú závierku overenú audítorom. Preto nemá náklady na overenie účtovnej závierky audítorom ani náklady na iné uisťovacie a auditorské služby.

## H. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

| a                                            | 2014             |           |                | 2013             |          |                |
|----------------------------------------------|------------------|-----------|----------------|------------------|----------|----------------|
|                                              | Základ dane<br>b | Daň<br>c  | Daň v %<br>d   | Základ dane<br>e | Daň<br>f | Daň v %<br>g   |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho: | -58 634          |           | 100,00 %       | 77 531           |          | 100,00 %       |
| teoretická daň                               |                  | -12 899   | 22,00 %        |                  | 17 832   | 23,00 %        |
| Daňovo neuznané náklady                      | 4 868            | 1 071     | 22,00 %        | 247              | 57       | 23,00 %        |
| Výnosy nepodliehajúce dani                   | -50 577          | -11 127   | 22,00 %        | -137 693         | -31 669  | 23,00 %        |
| Umorenie daňovej straty                      |                  | 0         | 22,00 %        |                  | 0        | 23,00 %        |
| Spolu                                        | -104 343         | 0         | 22,00 %        | -59 915          | 0        | 23,00 %        |
| Zrážková daň z úrokov                        |                  | 17        |                |                  | 2        |                |
| <b>Splatná daň z príjmov</b>                 |                  | <b>17</b> | <b>22,00 %</b> |                  | <b>2</b> | <b>23,00 %</b> |
| Odložená daň z príjmov                       |                  |           | 0,00 %         |                  |          | 0,00 %         |
| <b>Celková daň z príjmov</b>                 |                  | <b>17</b> | <b>22,00 %</b> |                  | <b>2</b> | <b>23,00 %</b> |

Rozdiel medzi daňovou povinnosťou vykázanou vo vyššie uvedenej tabuľke a vykázanej vo výkaze ziskov a strát vo výške 960 EUR tvorí daňová licencia za rok 2014.

# I. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami (v EUR) :

| Spriaznená osoba                                 | Druh | Hodnotové vyjadrenie obchodu |         |
|--------------------------------------------------|------|------------------------------|---------|
|                                                  |      | 2014                         | 2013    |
| DC Netherlands B.V.                              | 08   | 18 675                       | 0       |
| DELUX s.r.o.                                     | 01   | 4 832                        | 0       |
| Dcérske spoločnosti s podstatným vplyvom (spolu) | 11   | 50 239                       | 137 430 |

Kód druhu obchodu:

- 01 – kúpa
- 02 – predaj
- 05 – licencia
- 08 – úver, pôžička
- 10 – záruka
- 11 – iný obchod

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

|                                                  | 31. 12. 2014  | 31. 12. 2013  |
|--------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku | 0             | 80 000        |
| z toho: <i>krátkodobá pôžička</i>                | 0             | 80 000        |
| z toho: <i>úroky k pôžičke</i>                   | 0             | 0             |
| Pohľadávky z obchodného styku                    | 0             | 0             |
| <b>Spolu aktíva</b>                              | <b>0</b>      | <b>80 000</b> |
| Ostatné dlhodobé záväzky                         | 18 675        | 0             |
| z toho: <i>krátkodobá pôžička</i>                | 0             | 0             |
| z toho: <i>úroky k pôžičke</i>                   | 18 675        | 0             |
| Záväzky z obchodného styku                       | 0             | 0             |
| <b>Spolu pasíva</b>                              | <b>18 675</b> | <b>0</b>      |

# J. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2014 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.



## K. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

| a                                                                  | Bežné účtovné obdobie |                  |          |                |                   |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------|----------|----------------|-------------------|
|                                                                    | Stav k                | Prírastky        | Úbytky   | Presuny        | Stav k            |
|                                                                    | 31.12.2014            |                  |          |                | 31.12.2013        |
|                                                                    | b                     | c                | d        | e              | f                 |
| <b>Základné imanie</b>                                             | <b>8 775 100</b>      | <b>1 200 000</b> | <b>0</b> | <b>0</b>       | <b>9 975 100</b>  |
| Základné imanie                                                    | 8 775 100             | 1 200 000        |          | 0              | 9 975 100         |
| Zmena základného imania                                            | 0                     | 0                | 0        | 0              | 0                 |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                               | 0                     | 0                | 0        | 0              | 0                 |
| <b>Emisné ážio</b>                                                 | <b>0</b>              | <b>0</b>         | <b>0</b> | <b>0</b>       | <b>0</b>          |
| <b>Ostatné kapitálové fondy</b>                                    | <b>0</b>              | <b>0</b>         | <b>0</b> | <b>0</b>       | <b>0</b>          |
| <b>Zákonné rezervné fondy</b>                                      | <b>21 844</b>         | <b>0</b>         | <b>0</b> | <b>3 876</b>   | <b>25 720</b>     |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)                           | 21 844                | 0                | 0        | 3 876          | 25 720            |
| Rezervný fond na vlastné akcie (podiely)                           | 0                     | 0                | 0        | 0              | 0                 |
| <b>Ostatné fondy zo zisku</b>                                      | <b>0</b>              | <b>0</b>         | <b>0</b> | <b>0</b>       | <b>0</b>          |
| Štatutárne fondy                                                   |                       |                  |          |                |                   |
| Ostatné fondy zo zisku                                             | 0                     | 0                | 0        | 0              | 0                 |
| <b>Oceňovacie rozdiely z precenenia</b>                            | <b>-6 336 892</b>     | <b>299 091</b>   | <b>0</b> | <b>0</b>       | <b>-6 037 801</b> |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                | -6 336 892            | 299 091          | 0        | 0              | -6 037 801        |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                         | 0                     | 0                | 0        | 0              | 0                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení | 0                     | 0                | 0        | 0              | 0                 |
| <b>Výsledok hospodárenia minulých rokov</b>                        | <b>-262</b>           | <b>0</b>         | <b>0</b> | <b>73 652</b>  | <b>73 390</b>     |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                    | 0                     | 0                | 0        | 73 390         | 73 390            |
| Neuhradená strata minulých rokov                                   | -262                  | 0                | 0        | 262            | 0                 |
| <b>Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia</b>             | <b>77 528</b>         | <b>-59 611</b>   | <b>0</b> | <b>-77 528</b> | <b>-59 611</b>    |
| <b>Spolu</b>                                                       | <b>2 537 318</b>      | <b>1 439 480</b> | <b>0</b> | <b>0</b>       | <b>3 976 798</b>  |

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

| a                                                                    | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |          |                 |                      |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------|----------|-----------------|----------------------|
|                                                                      | Stav k<br>31.12.2012                         | Prírastky      | Úbytky   | Presuny         | Stav k<br>31.12.2013 |
|                                                                      | b                                            | c              | d        | e               | f                    |
| <b><u>Základné imanie</u></b>                                        | <b>8 775 100</b>                             | <b>0</b>       | <b>0</b> | <b>0</b>        | <b>8 775 100</b>     |
| Základné imanie                                                      | 8 775 100                                    | 0              |          | 0               | 8 775 100            |
| Zmena základného imania                                              | 0                                            | 0              | 0        | 0               | 0                    |
| Pohládavky za upísané vlastné imanie                                 | 0                                            | 0              | 0        | 0               | 0                    |
| <b>Emisné ážio</b>                                                   | <b>0</b>                                     | <b>0</b>       | <b>0</b> | <b>0</b>        | <b>0</b>             |
| <b>Ostatné kapitálové fondy</b>                                      | <b>0</b>                                     | <b>0</b>       | <b>0</b> | <b>0</b>        | <b>0</b>             |
| <b>Zákonné rezervné fondy</b>                                        | <b>9 817</b>                                 | <b>0</b>       | <b>0</b> | <b>12 027</b>   | <b>21 844</b>        |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)                             | 9 817                                        | 0              | 0        | 12 027          | 21 844               |
| Rezervný fond na vlastné akcie (podieľy)                             | 0                                            | 0              | 0        | 0               | 0                    |
| <b>Ostatné fondy zo zisku</b>                                        | <b>0</b>                                     | <b>0</b>       | <b>0</b> | <b>0</b>        | <b>0</b>             |
| Štatutárne fondy                                                     |                                              |                |          |                 |                      |
| Ostatné fondy zo zisku                                               | 0                                            | 0              | 0        | 0               | 0                    |
| <b>Oceňovacie rozdiely z precenenia</b>                              | <b>-6 253 223</b>                            | <b>-83 669</b> | <b>0</b> | <b>0</b>        | <b>-6 336 892</b>    |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku<br>a záväzkov               | -6 253 223                                   | -83 669        | 0        | 0               | -6 336 892           |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí                            | 0                                            | 0              | 0        | 0               | 0                    |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri<br>zlúčení, splnutí a rozdelení | 0                                            | 0              | 0        | 0               | 0                    |
| <b>Výsledok hospodárenia minulých rokov</b>                          | <b>-228 792</b>                              | <b>0</b>       | <b>0</b> | <b>228 530</b>  | <b>-262</b>          |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                      | 0                                            | 0              | 0        | 0               | 0                    |
| Neuhradená strata minulých rokov                                     | -228 792                                     | 0              | 0        | 228 530         | -262                 |
| <b>Výsledok hospodárenia bežného<br/>účtovného obdobia</b>           | <b>240 557</b>                               | <b>77 528</b>  | <b>0</b> | <b>-240 557</b> | <b>77 528</b>        |
| <b>Spolu</b>                                                         | <b>2 543 459</b>                             | <b>-6 141</b>  | <b>0</b> | <b>0</b>        | <b>2 537 318</b>     |

Účtovný zisk za rok 2013 bol rozdelený takto:

|                                                 | 2013          |
|-------------------------------------------------|---------------|
| Účtovný zisk                                    | 77 528        |
| <b>Rozdelenie účtovného zisku</b>               | <b>2014</b>   |
| Prídel do zákonného rezervného fondu            | 3 876         |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       | 0             |
| Prídel do sociálneho fondu                      | 0             |
| Prídel na zvýšenie základného imania            | 0             |
| Úhrada straty minulých období                   | 262           |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    | 73 390        |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom | 0             |
| Iné                                             | 0             |
| <b>Spolu</b>                                    | <b>77 528</b> |

O rozdelení výsledku hospodárenia (strata) za účtovné obdobie 2014 vo výške 59 611 EUR rozhodne valné zhromaždenie.